# Pressemitteilung



# DHL und Central Airlines unterzeichnen Absichtserklärung zur Bildung einer neuen Partnerschaft

DHL Express beabsichtigt, im Rahmen einer mehrjährigen Vereinbarung zwei eigene Boeing 777-Frachtflugzeuge mit Central Airlines einzusetzen

**Bonn/Chengdu, 15. Juli 2024:** DHL Express, der weltweit führende internationale Expressdienstleister, hat eine Absichtserklärung zum Abschluss einer Vereinbarung mit Central Airlines (HLF / I9) über den Einsatz von zwei DHL B777 Frachtflugzeugen unterzeichnet. Dies ist das erste Mal, dass DHL Express dies mit einer lokalen chinesischen Frachtfluggesellschaft tut.

"Die Unterzeichnung der Absichtserklärung ist für beide Parteien ein wichtiger Meilenstein im Prozess des Aufbaus einer Partnerschaft und ein weiterer Schritt für DHL Express, sein Engagement für eine langfristige Entwicklung in China zu erfüllen und die Zusammenarbeit mit chinesischen Unternehmen zu suchen und zu vertiefen. Die Partnerschaft mit Central Airlines wird unsere Kapazitäten auf interkontinentalen Frachtrouten aus China weiter stärken und gleichzeitig chinesischen Unternehmen mehr Komfort und höhere Effizienz bei der globalen Expansion ihrer Geschäfte bieten", sagte Dongming Wu, CEO China bei DHL Express.

Die beiden DHL B777-Frachtflugzeuge, die für den Einsatz bei Central Airlines geliefert werden, tragen eine Doppellackierung von DHL und Central Airlines. Die B777 ist das größte, reichweitenstärkste und leistungsfähigste zweistrahlige Frachtflugzeug der Welt und reduziert die CO<sub>2</sub>-Emissionen im Vergleich zu den alten B747-400-Maschinen um 18 Prozent.

Annie Hou, Vorstandsvorsitzende von Central Airlines, sagte: "Wir freuen uns sehr über die Partnerschaft mit DHL Express und sind voller Erwartungen und Vertrauen in die Zusammenarbeit zwischen beiden Seiten. Die Partnerschaft passt gut zu unserer aktuellen Planung für den Einsatz von B777-Frachtern. Mit den beiden zusätzlichen B777 werden wir DHL Express mit mehr Kapazität unterstützen und zur Entwicklung des grenzüberschreitenden E-Commerce sowie zur Förderung der chinesischen Lieferketten und der chinesischen Unternehmen im Ausland beitragen."

"China ist nicht nur die Fabrik der Welt, sondern auch ein globaler Marktplatz und bleibt der größte Versender auf den nordamerikanischen transpazifischen Handelsrouten im DHL Express Netzwerk sowie der größte Handelspartner Europas. Die Partnerschaft mit Central Airlines ist Teil unserer langfristigen Investitionen in den Luftverkehr in China, um neue Strecken zu entwickeln, die Streckenflexibilität zu erhöhen und unser Luftverkehrsnetz zu optimieren", fügte Travis Cobb, EVP Global Network Operations and Aviation bei DHL Express, hinzu.

Seite 1 von 3



# Pressemitteilung

DHL Express betreibt über 300 Flugzeuge in seinem globalen Netzwerk von 220 Ländern und Territorien.

Central Airlines betreibt mehr als 10 B737F- und B777F-Frachtflugzeuge und hat über 40 nationale und internationale Frachtrouten eingerichtet.

#### - Ende -

#### Hinweis an die Redaktionen

Bildunterschrift (v.l.n.r.): Dongming Wu, CEO China, DHL Express | Travis Cobb, EVP Global Network Operations and Aviation, DHL Express | John Pearson, CEO, DHL Express | Annie Hou, Chairman, Central Airlines | Yingming Wang, CEO, Central Airlines | Yang Zhan, Co-Founder, Central Airlines

## Medienkontakt

**DHL Group** 

Media Relations Sabine Hartmann

Tel.: +49 228 182-9944

E-Mail: pressestelle@dhl.com

Im Internet: <a href="www.group.dhl.com/presse">www.group.dhl.com/presse</a>

Folgen Sie uns: twitter.com/DeutschePostDHL

Diese Kontaktdaten gelten ausschließlich für Medienanfragen.

Bei Fragen zu einzelnen Sendungen oder Dienstleistungen von Deutsche Post und DHL hilft der Kundenservice unter der Telefonnummer 0228 / 4 333 112.

### DHL - Excellence. Simply delivered.

**DHL** ist die weltweit führende Marke in der Logistik. Mit unseren DHL-Divisionen bieten wir ein einzigartiges Logistikportfolio – von der nationalen und internationalen Paketzustellung über Transport- und Fulfillment-Lösungen im E-Commerce, dem internationalen Expressversand sowie



# Pressemitteilung

Straßen-, Luft- und Seefrachttransport bis zum Supply-Chain-Management. Mit rund 395.000 Mitarbeiter:innen in über 220 Ländern und Territorien weltweit verbindet DHL sicher und zuverlässig Menschen und Unternehmen und ermöglicht so globalen nachhaltigen Handel. Mit einer einzigartigen Präsenz in Entwicklungs- und Schwellenländern und spezialisierten Lösungen für Wachstumssektoren wie "Technology", "Life Sciences & Healthcare", "Engineering, Manufacturing & Energy", "Auto-Mobility", und "Retail" ist DHL "The logistics company for the world".

DHL ist Teil des Konzerns DHL Group. Die Gruppe erzielte 2023 einen Umsatz von mehr als 81,8 Milliarden Euro. Mit nachhaltigem Handeln sowie dem Engagement für Gesellschaft und Umwelt leistet der Konzern einen positiven Beitrag für die Welt. Bis 2050 strebt DHL Group die netto Null-Emissionen-Logistik an.